2021年 1月 25日

各 位

会 社 名  株式会社オリエンタルランド

代表者名  代表取締役社長 上西 京一郎

  （コード : 4661、東証第一部）

問合せ先  執行役員 広報部長 早川 清敬

  （TEL. 047－305－5111）

組織改正および人事異動について

  株式会社オリエンタルランドは、2 月 1 日付で、下記のとおり組織改正および人事異動を行い

ますのでお知らせいたします。

記

１．組織改正

① 「デジタル戦略部」の新設

テーマパーク事業における、ゲストの利便性向上および収益向上のためのＩＴ施策につ

いて、現在、経営統括部、ＩＴ戦略推進部にまたがって行っている、企画立案業務および

システムの開発・導入業務を新設する「デジタル戦略部」に集約し一元管理することで、

これまで以上に迅速かつ柔軟に意思決定し実行できる体制を構築する。

② 組織名称変更

【新名称】ＩＴ統括部

【旧名称】ＩＴ戦略推進部

 これまでの業務に加え、新たに全社的なＩＴ戦略やＩＴシステムの運用業務等を統括す

る業務を追加し、「デジタル戦略部」と役割の整理を行ったため、「ＩＴ戦略推進部」を

「ＩＴ統括部」に名称変更する。

２．人事異動

氏 名 【2月 1日付】 【現 在】

木村 守善 経営管理本部デジタル戦略部長
経営管理本部経営統括部デジタル戦略グ

ループマネージャー

今井 秀樹 経営管理本部ＩＴ統括部長 経営管理本部ＩＴ戦略推進部長

以上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社オリエンタルランド広報部  TEL 047-305-5111